
COMUNE DI OULX
(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO)

SINDACO

Ordinanza n. 47

OGGETTO: "EX STRADA MILITARE N°. 218 - SEGURET PRAMAND" - PROROGA AL 
TRANSITO VEICOLARE MOTORIZZATO. OTTOBRE 2024

Il Sindaco

Premesso che nel Regolamento di Gestione per regolamentare l’accesso ed il transito lungo la 
strada del “Pramand”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale di Oulx, n. 39 del 
25/06/2019 e più precisamente all’ art. 8, comma 1, punto 4, del Titolo II, è prevista la 
possibilità di prorogare il passaggio dei veicoli a motore sulla stessa per tutto il mese di 
ottobre, a seguito specifico parere da parte della Direzione del Consorzio Forestale A.V.S.;

Preso atto della comunicazione dell’Unione Montana A.V.S, ns. prot. n. 10.205 del 
30/09/2024, nella  quale è inserito il parere tecnico favorevole relativo alla proroga al transito 
dei mezzi  motorizzati fino al 31/10/2024, a firma del Direttore del Consorzio Forestale A.V.S, 
Dott. For. Federico Morra di Cella;

Vista la propria Ordinanza Sindacale n. 36/2019 – “Ex Strada Militare n. 218 – 
Seguret/Pramand” - Disposizioni Viabili;

Vista la Legge 32/82 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 5 c. 3 e 6 commi 4 e 14;

Visto il D.P.R. 495/92;

Visto il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

che sia consentito in tutti i giorni di mercoledì e di sabato, del mese di ottobre, 
dell’anno 2024, il transito motorizzato, su tutto il percorso che insiste sul territorio 
del Comune  di Oulx  della strada in oggetto, con la sola esclusione del tratto Forte 
Foens - Rio Perilleaux (confine con il Comune di Bardonecchia), interessato da un 
movimento franoso,  in deroga all’Ordinanza Sindacale n. 36/2019 che ne prevede la 



sospensione il 30 settembre di ogni anno, fermo restando tutte le altre prescrizioni della 
stessa ed a quanto indicato  dal  “Regolamento di gestione per l’accesso e transito lungo la 
Strada del Prmand” che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Avvisa

che le trasgressioni saranno punite con le sanzioni previste dal C.d.S. (D.Lgs. 285/92) per le 
violazioni delle prescrizioni indicate nel presente provvedimento ed altresì ai sensi dell’art. 38 
L.R. 32/1982 per quanto riguarda il transito non autorizzato per motivi ambientali, con mezzi 
motorizzati sulla strada o sui tratti di essa.

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 
del Codice della Strada ed in riferimento alla tutela ambientale le Guardie Ecologiche Volontarie 
della Città Metropolitana di Torino.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che avverso 
alla presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della legge, 
entro 60 gg., dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o in 
alternativa, entro 120 gg., al Sig. Presidente della Repubblica.

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato alla tempestiva apposizione della segnaletica 
occorrente, indicata dalla figura II – 46 – art. 116 con pannelli integrativi inerenti le 
prescrizioni sopra riportate.

Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, nonché nei consueti modi di 
diffusione.

Responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di Polizia Locale 
GERARD Silvo, Comandante la Polizia Municipale di Oulx.

Oulx, lì 01/10/2024 Il Sindaco
MAURO CASSI / ArubaPEC S.p.A.

firma acquisita digitalmente


